

ייצג פו פריי

תולדות | עיונים | הערות

התחזקות | התעוררות | מכתבים

בעניני רביה"ק מברסלב זי"ע

מכתבי מוהרנ"ת - עלים לתרופה, עם מכתבים חדשים והוספות מכת"י
ביאורים וצינונים, הערות והארות

פרשת ויצא
שנת תשע"ד

והנהגה להחיות אותך בדברי אמת אין הפנאי מסכים עתה, וכבר שמעת הרבה שיש בהם די להחיות ולשמח נפשך בכל עת, איך שהוא איך שהוא, כי כל מה שדברנו הרבה שצריכין להחיות את עצמו בכל נקודה ונקודה טובה, וביותר במה וכו', ושהצילנו מהתנגדות על עצם האמת וכו'. הכל אינם דברים בעלמא ח"ו, רק העיקר לילך בהם ולקיימם, והעיקר בעת שצר להאדם בדעתו באמת מחמת קלקולו ח"ו וכיוצא, או צריך ביותר להחיות את עצמו בכל זה, ולהפוך היגונו ואנחה לשמחה וליקוי ח"ב סי' כ"ג, שכל מה שתתגבר עליו ביותר היגונו ואנחה, ורוצה להפיל אליו עצבות ומרה שחורה מחמת שעשה מה שעשה, יהפוך הכל לשמחה. ויאמר בלבו, אדרכא הלא אף על פי כן זכיתי, ואף על פי כן איני מתנגד כלל, ואם שחורה אני (שה"ש א. ה) במעשי, נאווה אני במעשי רבינו הנורא וצוק"ל, וגם במעשי יש בהם נאים, וכעין שפירש"י שם במקומו על פסוק זה [ו'ל רש"י שחורה אני ונאווה וגו'] אתם רעיותי אל אקל בעיניכם אף אם עובני אישי מפני שחרות שבי. כי שחורה אני על ידי שזיפת השמש, ונאווה אני בחיתוך איברים נאים, אם אני שחורה כאלהי קדר המשחירים מפני הגשמים שהם פרוסים תמיד במדברות, קלה אני להתכבס להיות כיריעות שלמה. דוגמא היא זו אומרת כנסת ישראל לאומות שחורה אני במעשי ונאווה אני במעשה אבותי, ואף במעשי יש מהם נאים, אם יש בי עון העגל יש בי כנגדו זכות קבלת התורה וכו' ע"כ.

ועיין בליקו"ה ריש או"ח שחורה אני ונאווה בנות ירושלים. כי מחמת שזאת הנקודה מעורבת בפסולת הרבה ובפגמים הרבה, שפגם זה האדם, על ידי זה נדמה שהיא שחורה, כי מונחת בקדרות ובשחרות ח"ו אצלו, אבל כשדן את עצמו לכף זכות, ומעורר ומוצא בעצמו הנקודה טובה או היא אומרת שחורה אני ונאווה, אל תראוני שחרחרות וכו', כי אין השחרות משלי וכו' כמו שפירש"י שם, כי הנקודה טובה בעצמה שיש אצל האדם אפילו אצל פושעי ישראל, היא נאווה ויפה מאד, רק השחרות חופה עליה, אבל כשמעוררין אותה, היא אומרת שחורה אני ונאווה, אל תראוני שאני שחרחרות כי מצד עצמי אני נאווה עד מאוד, וזה בחינת שאמר ו'ל (מדרש שה"ש) שחורה אני במעשה העגל ונאווה אני במעשה המשכון. היינו אעפ"י שיש לי חטאים הרבה ונתרחקתי מאד ממנו יתברך שזה בחינת מעשה העגל, שכולל כל החטאים שבעולם כי המורה בעבורה זה כאלו כופר בכל התורה כולה, אעפ"י כן נאווה אני במעשה המשכון, היינו במעט טוב שאני מוצא בעצמי עדיין עי"ש. וכן מוזכר מזה לעיל מכתב ק"א. ונראה שבהלכה הזאת עסק מוהרנ"ת באותן הומנים. וכבר דברתי תהלה לאל הרבה בענין זה, בשבתות הסמוכים שעברו.

נא בני חביבי, לך בדרך זה להחיות ולשמח נפשך בכל עת, ולהפוך היגונו ואנחה דייקא לשמחה, ועל ידי זה תוכל עדיין לחזק עצמך לעסוק בתורה ותפלה בשמחה, ולה' הישועה שיתהפך הכל לטובה, וכל העוונות יתהפכו לזכיות, הכל בזכותו וכחו הגדול ונורא מאד, כאשר שמעתי מפיו הק' בפירוש (בליקוי ח"ב יש ענין שיתהפך הכל לטובה, ועיין לקמן מכתב ק"ד). ודי בזה כעת.

דברי אביך המצפה ומחכה להחיותך, ולשמחך בישועת ה', אשר זכינו לשאוב מים חיים כאלה ממעיני הישועה

נתן מברסלב

ושלום לכל אנ"ש באהבה רבה, ובפרט לידידי בן אחותי הרבני מו"ה ר' יצחק אייזיק נ"י [מתלמידי מוהרנ"ת, נתגדל בבית מוהרנ"ת]. חזק ואמץ, ובטח בה' שישלח לך רפואה שלימה מהרה, ואל תעסוק ברפואות, אף גם להעמיד עלוקות, תצוה להעמידם לשונאיך ואויביך, ואתה תקבל רפואה מאת ה' מן השמים. [מוהרנ"ת ז"ל היה נוהר מאד להתרחק מכל מיני דאקטוריא וכח הרפואים, כאוהרת רביזיל עיין שיחות הר"ן סי' נ' ועוד, וכן הוהיר בכל פעם להסרים למשמעתו ולתלמידיו היקרים, ורואים מכאן שאפילו רפואה פחותה כזה, שלא היה נצרך לזה חכמה יתירה מרופאים וכו', גם בזה היה נוהר, ועיין מש"כ לתבירו הרה"צ ר' נפתלי לעיל מכתב ג' דומה בלבו שאין הדברים אמורים לכאב עינים וכו', ועיין לעיל מכתב ס"ט וק"פ, ובפתיחת הספר].

ותחזק עצמך מעתה לעסוק בתורה בכל יום מעט או הרבה, על כל פנים לא יעבור עליך יום כל ימי חיך בלי עסק התורה ח"ו, והעיקר ללמוד פוסק בכל יום ויום (שיחות הר"ן סי' כ"ט, ועוד), וליתן צדקה כפי כחך, ומעט יותר מכחך, ואז טוב לך בזה ובכא לנצח. כי ימי חיינו הבל כצל עובר וכו', ולא ישאר מאתנו כי אם מעט הטוב שנחטוף בימי הבל האלה, ויהיה לנו לשלל גדול אחר כך כי יבא דמינו, טוב לגבר לשים כל מגמתו רק על זה, ולשמח נפשו בזה כל ימיו, ואז יהיה אחריתו טוב לנצח.

נתן הנ"ל

סימן ק"ד

בעזרת השם יתברך, יום ד' צו, תקצ"ג

אהובי בני חביבי.

דע שבאתי לשלום ביום ב', ותהלה לאל הכל על נכון בעזרת השם יתברך, וברוך השם פעלתי קצת שם לצורך נישואי בתי תחי' [הרבנית חנה צירל שנשא את בעלה ב"וש הר"ר ברוך. ונראה מהמכתבים דלהלן שבזאת השנה נערכה החתונה, ובשנה שאח"כ שנת תקצ"ד בעש"ק פרשת ראה נולדה להם בת ונקראה שמה בישראל אסתר שינידיל כמ"ש במכתב קמ"ח. ועיין לקמן מכתב קע"א בהגה"ה מדפוס ראשון שכתב שם שבתו של מרת חנה צירל היתה אן, ב' בשלח שנת תקצ"ה, בת חצי שנה]. אך עדיין חסר לי הרבה כאשר תבין מעצמך, ולה' הישועה שימלא כל מחסורינו לטובה מהרה אכ"ר.

המשך בדף 4

מאמר: ראש בני ישראל

ליקוטי אמרים, תורת ושיחות והנהגות קדושות ממרן אור ישראל וקדושו

רבינו ישראל בעל שם טוב זצוקלה"ה

הנזכרים בספרי רביה"ק, ותלמידו מוהרנ"ת, ומשאר ספרי ברסלב

על זרע הבעל שם טוב
הכתוב אומר (ישעי' ה, ב)
ופרי הארץ לגאון
ולתפארת
(חיי מוהר"ן סי' תקנ"ג)

לכבוד יומא הדילולא
דמרן הבעל שם טוב הק'
ז"ע, בחג השבועות

מאמר י"ט:

כ"ח.

כשפוגמין באמונה נופלין בגלות

קודם שאמר התורה משפטים אמונה בסימן ז' שמעתי ממנו ז"ל התורה (בראשית ו, טו) צוהר תעשה לתיבה בסימן קי"ב, וכתבתי מה ששמעתי כפי מה שנדפס בסימן הנ"ל. אך אחר כך אמר התורה (שמות טו, ה) תהומות יכסומו בסימן ט', ושם נכלל התורה צוהר הנ"ל, והתורה תהומות יכסומו נאמרה בשבת שירה תקס"ג בדרך, ואחר כך התחיל לומר התורה משפטים הנ"ל ואמרה פיסקא פיסקא.

ובאותו העת סיפר שהי' אצלו הבעל שם טוב ז"ל ואמר לו, כשפוגמין בארץ ישראל נופלין בגלות, וסימן (בראשית מט, כד) משם רועה אבן ישראל. ושאל אותנו לומר לו פירוש על אותו המראה, ולא ידענו להשיבו דבר. אחר כך הראיתי לו התורה צוהר תעשה לתיבה שכתבתי כנ"ל וראה והסתכל בה אחר כך ענה ואמר ומתלמיד יוטר מכולם (תענית ז). (כלומר שעתה הבין על ידי פירוש על המראה הנ"ל של הבעש"ט ז"ל), כי עכשיו אני יודע היטב הענין.

ואחר כך גמר התורה משפטים, ושם מדבר מאמונה וארץ ישראל, שכשפוגמין בארץ ישראל באמונה יורדין לגלות מצרים, ושאלתי אותו אם זה שייך למראה הנ"ל, השיב שענין המראה כבר גמר מקודם להשיג הענין בשלימות.

ואחר כך קבלתי ממנו התורה תהומות יכסומו, וגם שם נכלל התורה צוהר הנ"ל, ושם בסופו מבואר גם כן כשפוגמין בארץ ישראל יורדין לגלות, ושם מבואר בסופו הפסוק משם רועה אבן ישראל על ביאור הפסוק ירדו במצולת כמו אבן, ועתה יכולים להבין מעט פירוש המראה הנ"ל.

(חיי מוהר"ן סי' ג')

כ"ו.

כל צדיק יש לו שביל בפני עצמו

שמעתי מר"א מטעפליק שאמר לו לענין מה שרצון רבינו ז"ל לא היה שיהיה מלמד כנ"ל. והוא הוכיח לו שטוב יותר להיות מלמד, וסיפר לו בשם הבעל שם טוב ז"ל שמספרים בשמו שטוב להיות מלמד, ענה ואמר רבינו ז"ל, איני יודע אם הבעל שם טוב ז"ל אמר כך, ואפילו אם אמר כך, כל צדיק הדור יש לו כח לעשות גדרים ולהנהיג את העולם כפי אותן הדורות, ואני אומר עתה שטוב לעבודת הכורא יתברך שלא להיות מלמד, וסיפר לי הנ"ל בשינוי לשון מזה, אך זהו היוצא מדבריו.

(שיחות הר"ן סי' ר"מ)

כ"ז.

בצלים חיים

הזהיר מאד לבלי לאכול בצלים חיים כלל, אפילו עם שמן או שומן, ואפילו על ידי תערובות כגון על ידי ביצים וכיוצא, ואפילו בשבת, והלעיג על האומרים שבשבת מצוה לאכול דבר המזיק שהם בצלים חיים, ואמר שהם מזיקים מאד לכמה דברים, וחשב אז כמה עניני הולאת ומכאובים וחלישות שגורמים אך שכחתים בפרטיות, אך הכלל שהחמיר מאד והזהיר מאד לבלי לאכלם חיים כלל, אפילו על ידי תערובות, ואפילו בשבת, רק מבושלים מותר לאכול.

בתחלה שאלנו אותו על זה מהמת ששמענו בשם הבעל שם טוב ז"ל שהזהיר מאד לבלי לאכול בצלים חיים, ואמר שבודאי כן הוא, והתחיל לחשוב לכמה דברים הם מזיקים וכו' כנ"ל, ואז שמענו כל הנ"ל.

(שיחות הר"ן סי' רס"ה)

מדברי הרה"צ רבי נחמן מטשעהרין זצ"ל, על מרן הבעל שם טוב זצ"ל, ותורתו הק', בהקדמת ספרו "לשון חסידים":

...ובכל תקוותינו וישועתינו לנצח הוא רק על ידי התגלות תורתו הק' ודרכיו הק' העומדים לנו בעזרתנו סלה בפרט בעתים הללו בעקבות משיחא אשר התפשטות החושך והנורא מאד כפול ומכופל תהו ובהו וחושך וכו' ממש, אשר גם נביאינו הראשונים ז"ל, ראו כן תמהו איך יוכלו בני ישראל הק' לעמוד ולהתחזק עצמן ביראת ה' ואמונתו הק' בתוך התגברות החשכות כזה, וברוך ה' אשר הפליא חסדו עמנו והקדים רפואה למכותינו, ובאחרית הימים האלו שלח לנו מושיע ורב קדוש ונורא כזה, עיר וקדיש מן שמיא נחית...

מאמר משיב נפש

ק"א

שאלות על חסידות ברסלב ומקורות מספרי קודש

מאת אחד הרבנים שליטי"א

סימן י"ג: אדמך אבנך ולא ידעתוך

שואל: האם צריכין להאמין בכל ההפלגות הנפלאות שאמר רבי נחמן לשבח את עצמו, כי הנה לבי נוקפי בכלל אם להאמין כל הענינים המובאים שם, כי נאמרו שם דברים שקשה להאמין בהם, ואולי יתכן שנמסרו שלא בדיוק ע"י תלמידים שלא שימשו כל צרכם, ואולי יש בהם הרבה דברי דמיון וגוזמאות וכדומה, ואפשר יותר חמור מדברי דמיון והבן, ואם טעיתי נא להעמידני על האמת.

משיב: הנה במה שאמרת שאפשר הם יותר חמור מדמיון רח"ל, בוודאי כוונתך לחשש אפיקורסות או זילזול לגדולינו הקודמים, וע"כ אקדים בזה.

הנה אם נסתפק ח"ו בדברים הללו שנמסרו דור אחר דור ע"י תלמידי הנאמנים, ובפרט רוב הענינים שנכתבו ע"י תלמידו המובהק הרה"ק רבי נתן, שכל ספרי מוהר"ן נכתבו על ידו, אף שלפי דעתך נדמה שיש דברים רחוקים מהבנה ושכל שלך, עכ"ז צריכין לקבלו, כי אם לא, אזי יכולין להסתפק על דברי כל גדולי הדורות, שנמסרו מפה אל פה דור אחר דור, ואח"כ נכתבו בספרים, ואם יכולין להסתפק, יש מקום להסתפק על הכל, ואין קץ לחששות, וכמ"ש מהרי"ד מבעלזא (ביתו נאווה קודש ניסן ח"א שס"ג) כי מי שאינו מאמין שהרה"ק רבי מאטלע מטשערנאביל פירנס את הל"ו צדיקים שבדורו, הוא אפיקורס, כיון שמקובל שכך היה, הרי מי שאינו מאמין בזה הוא אפיקורס.

אמת הדבר אם רואים דברים שבוודאי מוקשים ותמוהים המה נגד הדין ונגד הלכה, אז צריכין להניחם בהצד, כי א"א להתנהג עפ"י הדברים הללו למעשה, וכמ"ש חז"ל (שבת י"ג): ברם זכור אותו האיש לטוב וחנניה בן חזקיה שמו, שאלמלא הוא נגנו ספר יחזקאל, שהיו דבריו סותרין דברי תורה, מה עשה וכו' וישב בעלייה ודרשן, ועכ"ז צריכין אנחנו למשכונני אנפשא לפרשם שלא יהיו סותרין דברי תורה, אף שלא יבינו הכוונה העמוקה שיש בו, יש ללמדם ולדרשן ולקיימן.

כמ"ש (קה"ר א' ד') בקשו חכמים לגנוז ספר קהלת מפני שמצאו בו דברים מטין לצד מינות, חזרו ואמרו וכו', כי מצאו תירוצים שלא יהיו סותרים דברי תורה, וע"כ קיימו הפסוקים עם התירוצים, וא"כ הואיל וכל דבריו נתפרשים בטוב טעם, צריכין לקבלם כמו שאמרו.

ואפ"י אם נניח שיש בדברי מוהר"ן דברים בלתי מובנים, אזי מי שהוא שוטה מחזיק א"ע בזה הדבר, ושופט את כל הדברים עפ"י הבנתו הקטנה בדבר זה, כמ"ש בעבודת ישראל (אבות פ"ה מט"ו) וז"ל ארבע מדות ביושבים לפני חכמים וכו' משמרת שמוציאה את היין וקולטת את השמרים, והוא קאי על האדם השומע דברי תורה מפי הצדיק, ובודאי שגיאיות מי יבין ולא ימלט שלא יוציא איזה דבר בטל, וזה השוטה השומע מחזיק עצמו בזה הדבר בטל לבד, ובזה מגנה בעיניו אף דברים הנכבדים. וזה בא לו מחמת שהוא כולו רע, וא"א לו שידבק בו רק הרע והדבר הבטל. וזה משמרת דקאי על זה האדם בעצמו שהוא כולו שמרים, ועי"ז נדבק בו ג"כ השמרים, ומעשה היה באחד מעמי הארץ שבא לפני הרב המגיד דק"ק מעזריטש ובקש ממנו שיאמר לו דברי תורה. פתח ואמר לדוד שמרה נפשי כי חסיד אני, פי' שמרה נפשי, לשון שמרים, שיפרוש ממני השמרים, וכששמע זה האדם דברי קדשו היה כור בעיניו גודל מעלתו, והוא לא שם אל לבו הדבר טוב היוצא מזה, כי בודאי הוא דרך אמת מדרכי המוסר, רק אחז עצמו בדבר הבטל. וזהו כאשר אמרנו עבור שהוא היה כולו שמרים ונדבק בו השמרים ע"כ, (ובוודאי במש"כ שהצדיק מוציא איזה דבר בטל, אין הכוונה דבר בטל ממש, כי הלא מביא ע"ז המעשה מהדיבור של המגיד, שהיתה בזה מוסר, אלא הכוונה הוא על דבר הנראה לקצרי הדעת כדבר בטל בהשקפה ראשונה, בלי להתעמק להבין בדבריו).

וע"כ בני אדם שמחפשיין רק הדברים שהם קושי הבנה לפי דעתם בספרי הצדיקים, ואינם מסתכלים על כל כך הרבה דברי התורה שמעוררין ומחזקין לעבודת השם, הם בבחי' שמרים הנ"ל, ואין כוונתם להבין דברי הצדיק כלל, רק לחפש מומין, וא"כ להם בוודאי לא יהיו נתקבלין התירוצים והפשטים, כי לא באלה חפצים, רק בהקושיות לפי צמצום שכלם, אבל למי שמחפש את האמת, ורואה כל הדברים הטובים והיפים בדברי הצדיק, ועדיין קשה לו ואינו מבין איזה מן המאמרים, לאיש כזה מהני הביאורים.

ובאמת צריך שיהיה נמצא בדברי הצדיקים, דברים שיהיו נראים כשמרים, כמ"ש בתולדות יעקב יוסף (ואתחנן אות ז') להבין דברי חז"ל אין ממנין פרנס על הצבור א"כ קופה של שרצים תלויין אחריו (יומא כ"ב.), וגם יבואר כל המבזה ת"ח אין רפואה למכתו (שבת קי"ט:). והענין דכ' חכמי הטבע והביאו הרמב"ן כי ב' הפכים שהם ב' קצוות, א"א לחברן כ"א ע"י דבר ממוצע, שיהיה בו בחי' א' מזה ובחי' א' מזה, ושמצעתי משל ממורי למלך ששלח בנו ידיו למרחקים כדי שיהיה לו אח"כ יותר תענוג, וברכות הימים נשכח מכן המלך כל תענוגי המלך, ושלח אחריו ולא רצה לחזור לאביו, וכל מה ששלח המלך יותר שרים חשובים אחריו לא הועילו כלום. עד שהיה שר אחד חכם, שכסות ולשון שינה כדמות הבן ההוא, ונתקרב אליו במדריגתו והשיבו אל אביו ודפח"ח.

וזה כל המבזה ת"ח, ר"ל כי מבזה אותו מצד שמצא בו מדה ומדריגה שאינו הגונה, והוא לתועלת ורפואת אנשי דורו, כדי שיהיה לו עמהם צד חיבור לקרבן בעבודת ה', והוא מבזה אותו. א"כ אין רפואה למכתו, כשאינו רוצה להתקרב עמו מצד זה המדה, א"כ שוב לא ימצא מקום חיבור עמו, כי המדה הגרועה שבת"ח הוא לבוש קרוע כמו כן שיהיה נדמה לכן המלך שנעשה בן כפר ג"כ ע"כ

ואני מעוטף עתה בטלית ותפלין דרבינו תם, ואיני יכול להרחיב הדיבור כלל, וה' ישמח נפשך ויחזק לבבך בכל עוז ותעצומות, שתזכה להבין מרחוק גדולות אדומו"ר וכו' ז"ל, עד שלא יבלבלך כל מה שעובר עליך, יהיה איך שיהיה, כי הכל יתהפך לטובה, כי גדול אדונינו ורב כח וכו'.

דברי אביך המחכה לקבל קדושת ניסן ראש חדשים, עד שנזכה לגאולה שלימה שתהיה בניסן כמו שאמרו חכמינו ז"ל (ר"ה י"א), ואז נשיר שיר חדש וכו', וגם עתה ראוי לנו לשמוח בתקוה הזאת, נגילה ונשמחה בישועתו. (רואים מכאן שהזוכה להבין קצת גדולת רבינו ז"ל לא יתבלבל מכל מה שעובר עליו והוא נפלא).

נתן מברסלב

סימן ק"ה

בעזרת השם יתברך, יום ג' י"ג ניסן, תקצ"ג

אהובי בני חביבי, מכתבך קבלתי בשעה זאת.

והנה עתה הכל טרודים, וגם איני יודע עם מי אשלח האגרת הזו, אך אמרתי מאהבתך ותשוקתך העצומה למכתבי, להכנינו מיד. ואצוה לחקור אחר עובר ושב לשלחו היום או למחר או בחול המועד אם ירצה ה', וה' הטוב יעשה, כי הכל בהשגחה נפלאה.

ובשבת העבר דברנו מענין ההשגחה, שעל ידי זה עיקר תוקף כל הנסים והגאולות, בפרט גאולה ראשונה של יציאת מצרים שהיתה בפסח. על פי התורה (ליקוט ח"א סי' ר"ט) בשעה שהקדוש ברוך השם זוכר את בניו וכו' (ברכות נט). ובשביל זה קורין שבת שלפניו שבת הגדול, על שם הנסים והנפלאות שנמשכין מקץ האחרון שהוא בחינת יום שכולו שבת, בבחינת קץ בא הקץ (יחזקאל ה' ב), כמבואר בהתורה עיי"ש. ועל כן נקרא שבת הגדול, בבחינת (מל"ב ה' ד) ספרה לי את הגדולות אשר עשה אלישע וכו', שזהו בבחינת ומוריד שני דמעות לים הגדול וכו' עיי"ש.

ואחר כך עורני השם יתברך ברחמי הנפלאים שרקדתי בעצמי הרבה פתאום, מה שלא עלה על דעתי לרקד אז, והכל בישועתו והשגחתו הנפלאה, כי לא דבר ריק הוא מה שנעשה עמנו בכל יום ויום עם כל אחד ואחד, בפרט עמך ועמי, ומשיח יספר לכל אחד מה שנעשה עמו בכל יום (סיפוי"מ סוף מעשה י"א, וע"ע לקמן סי' קכ"ט רבות שמענו וכו'), וצריכין לזכור זאת היטב היטב בכל יום, אך ברוך השם תהלה לאל חי כבר הקדים לנו רפואה למכה, מה שאנו יודעים מאור האורות וכו' נפלא כזה אשר לא היה לעולמים וכו' וכו' (עיי"ן חיי מוהר"ן סי' רמ"ז).

זכור אל תשכח את כל החסדים שעשה השם יתברך עמנו בענין זה, שהוא תירוץ ונחמה ורפואה על כל מה שעובר עליך בכל יום, רק השמר לך ושומר נפשך מאד פן תשכח את הדברים אשר ראו עיני שכלך, ואשר שמעו אוזניך מיום שעמדת על דעתך בענין זה עד היום הזה.

מודעה משמחת ובקשה

בהיות שסידרנו כל תלמידי רביז"ל על סדר הא"ב בסדר יפה אף נעים, וכן יש תחת ידינו מסודר כל תלמידי מוהרנ"ת ז"ל על דרך זה, וכן זכינו בעזרהש"ת לסדר הספה"ק "עלים לתרופה - מכתבי מוהרנ"ת", עם הערות ובידורים על כל מכתב ומכתב, בתוספת מכתבים מכת"י, עד שפנינו חדשות בא לכאן.

ולכן הנני פונים בבקשה מאת אנ"ש היקרים, מי שרוצה לזכות ליתן יד ועזר להדפסת הספרים הקדושים הללו יפנה אלינו, וזכות הרבים תלוי בו.

ברכת מזל טוב לאנ"ש

להרה"ח דולה ומשקה מתורת רביז"ל
מו"ה יצחק פריעדמאן שליט"א, מוויליאמסבורג
דרגלי שמחת נישואי בנו ני"ז

מו"ה יחזקאל מענדאלאוויטש ני"ו, מקרית יואל
דרגלי שמחת הולדת בתו תחי'
יזכו להעמיד דורות ישרים ומבורכים, ע"ד ישראל סבא
ובהתקרבות לרביה"ק, אכ"ר

כוונת ההערות והצינונים בכדי להבין את המכתב הק', וברצונינו בעז"ה להדפיס כל המכתבים עם ההערות כדי לזכות את הרבים, לכן נשמח לקבל באמייל מן הקוראים היקרים "הארות" בין על דברי מוהרנ"ת ובין על דברינו כדי שיצא מתחת ידינו דבר נאה ומתוקן, ויאשר כוונתנו למפרע

שיעורים אויף אידיש אין ספר ליקוטי מוהר"ן!

לימוד ספה"ק ליקוטי מוהר"ן בכל יום
מען קען הערן אויף "אוצרות ברסלב" יעדן טאג א
עמוד בספה"ק ליקוטי מוהר"ן

718-855-2121

געלערנט "אויף אידיש" מיט א קלאהר"ן הסבר, לויט די מפורשים און לויט ווי עס איז מבואר אין ליקוטי הלכות חזקו ואמנו אחיי ללמוד ספריו "בכל יום", ולעין ולחפש בהם למצוא בהם בכל פעם עצות להציל נפשיכם (על"ת מכתב שי"ג)

למכתבים למערכת, וכן לכתוב מאמרים להופיע בעט סופר, אן להערות, וכן

מי שברצונו שייגע לו העט סופר על יד האימנעל, יפנה:

CONGHVPRINTING@GMAIL.COM

או להפעקס: 845.781.6701

להודיעה על מזל טוב לאנ"ש, יש לשלוח הודעה (עד יום ג' בשעה: 9:00 בבוקר):